МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ

САД

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  П Р И К А З

« 04 » декабря 20 17 г. № 224

с. Изобильное

О подготовке и проведении

 объектовой тренировки по

эвакуации  при пожаре

        В соответствии с Планом основных мероприятий Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Изобильненскмя средняя общеобразовательная школа –

детский сад» Нижнегорского района Республики Крым по вопросам гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на 2017 год»

05.12.2017 г.  проводится объектовая тренировка по действиям руководства, сил и средств

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненскмя средняя

общеобразовательная школа – детский сад» Нижнегорского района Республики Крым по

эвакуации работников и обучающихся при пожаре.

    Учебные цели тренировки:

1. Совершенствовать навыки руководящего состава  и специалистов Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненскмя средняя

общеобразовательная школа – детский сад» Нижнегорского района Республики Крым в

управлении проведением мероприятий по защите персонала при пожаре.

2. Проверить готовность школы, сил и средств Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Изобильненскмя средняя общеобразовательная

школа – детский сад» Нижнегорского района Республики Крым  к действиям при

возникновении пожара в здании.

3. Тренировать персонал в выполнении мероприятий по эвакуации при возникновении

пожара.

4. Проверить объектовую систему оповещения и управления эвакуацией людей при

пожаре.

     В целях обеспечения своевременной подготовки и успешного проведения объектовой

тренировки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителем руководителя объектовой тренировки педагога-организатора

ОБЖ МБОУ «Изобильненская СОШДС» Маркину Ю.В.;

2. Посредником при дежурной службе учителя трудового обучения и ЗДУВР МБОУ

«Изобильненская СОШДС» Иванчука А.В.

3. На объектовую тренировку МБОУ «Изобильненская СОШДС» привлечь: комиссию ЧС

и ПБ МБОУ «Изобильненская СОШДС».

4. Заместителю руководителя штабной тренировки Маркиной Ю.В.:

4.1. организовать подготовку к тренировке в соответствии с планом:

4.2. до 05.12.2017 г.:

- подготовить к работе пункт управления, привести в готовность средства связи и

оповещения;

- уточнить и согласовать документы плана проведения объктовой

  Директор    школы

       М.И.Волова

(наименование организации)  (подпись)  (расшифровка

подписи)